Barthéltmy de Régneville, chevalier, avec l'assentiment

1. L'original eat aux Archives de l'Yonne, H 458.
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de sa femme Marie d'Estoug. de Eric du Mez, chevalier, et

d'Aulx rl de Javercy, chevalier, seigneurs du fief.

fiallerus, Dci gralia Senonensis archiepiscopus. omnibus pre

sentes liileras inspecturis. salutem in Domino. Noyerint universi

quod Barlholomeus de Regnevilla, miles, ad nostram accedens

preseutiam, pro anime sue et suorum remedio, in perpetuam

elemosinam dedil cl concessil e.vlp;ie Beale Marie de Flotano

centum solidos parisiensium annui redditus de propria terra, ea

videliccl conditione apposita quod, si in vha dicti militas centum

solidi annui redditus non fuerint assi^nati. post tpsius decessum

idem reddilus super quintam parlem terre ipsius assignabuntur

eidem ecclesie, et ibidem in perpetuum capientur. In luijus autem

donationis et concessionis recognitionem predictus miles se

promisil, quandiu vixerit. annis singulis reddilurum viginti solidos

parisiensium infra oclabas sancli Remigii ecclesie de Flotano.

Nos aulem, ad preces el petitionem memorati militis qui de

hujusmodi donalione in manu nostra se. devestivit, ecclesiam

de Flotano investivimus de eadem, fide a I>remisso milite prestita

corporali quod istam donationem ecclesie de Flotano garantiet

bona lide. sicul aulem nobis per suas patentes liileras signi-

ficavit dilectus noster A., decanus Wastinensis. qucm ad hoc au-

diendum specialiter miseramus. Maria de Estoviaco, uxor jamdicti

Bartholomei, in presentia ejusdem rlecani confessa est se voluisse

et laudasse dictos centum solidos annui redditus quos prefatus

Barlholomeus dederat ecclesie de Flotano in terra sua de

Villario singulis annis percipiendos, lide prestita corporali in

manu dicti dwani, quod donalioni premisse nullo modo de cetero

contraibit. Ericus aulem de Meso, miles, de cujus feodo dicti

centum solidi movere dicuntur, et M., uxor ejus, Aubertus de

Javarciaco, miles, qui dicti feodi dominus secundus dicitur, et

Marchia, uxor ejus, prefalos centum solidos cum loto feodo de

Villario in quo erant assignati, sicut ex litteris ejusdem decani

accepimus, prefate ecclesie de Flolano quillaverunt et laudaverunt

in perpeluimi pacifiee possidendos, fiduciantes m manu dicti

decani quod in dicto feodo nihil de cetero reclamabunt. In cujus

rei memoriam et testimonium, presentes litteras ad petitionem

supradictorum annotari facimus el sijilli nostri impressione

communiri. Aclum Senonis, anno Domini M° CC° XXVI 1°, mense

martio.

(Page 198.)
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VI

Sens, juin 1228

Le même archevêque vidime et approuve les lettres de Philippe

de Nemours p«r lesquelles ce chevalier donne son assentiment

à l'assignation faite par Guillaume de Bagneaux, en faveur du

prieuré de Flotin et du car-' de Glandelles, de quatre muids

de blé sur .sa grange de Bagneaux.

Galleras, Dei gratin Senonensis archiepiscopus, omnibus pre-

presentes litteras inspecturis salulem in Domino. Noverint uni-

versi nos lilteras dilecti nostri Philippi de Nemosio, mililis,

inspexisse sub hac forma :

Reverendio Patri ac domino G., Dei gratia Senonensi ar-

chiepiscopo, Philippus de Nemausio, salutem et se totum. Nove-

rilis quod dominus Willelmus de Balneolis assignavit quatuor

modios bladi. 1res modios seilicel canonicis de Flotano et unum

modium presbitero de Glandeilis. quem debebat diclo presbitero

pro cor|>ore domus sue de Balneolis et pro hospilibus suis de

Balneolis qui modo sunt et qui venturi sunt, et pro hostisia

Terrici que sita est in terris abbatis Sancti Severini; et dicti

quatuor modii in granchia sua de Balneolis us(|iie dum melius

valeant assignari eapientur. N'os de cujus feodo istud movet

ad pelitionem dieli Willelmi et Johannis de Balneolis istud

volumus et laudamus. Anno Domini M° CC° XX.V1".

Nos igitur dictam assignalionem ratam habentes, eam sigilli

nostri iniipimiiie duximus confirmandam. Actum Senonis, anno

Uomini M" CC° XXVIII°, mense junio.

(Page 15)9.)

VII

27 février 1233

Devant l'officialitô de Sens, maître Guillaume de Boësscs. chan

celier de l'église de Reims, met fin à un conflit existant entre

le prieur de Flotin, d'une part. Elisabeth, neuve d'Fudes de

Isoësses, cl son fils Jean de La Folie, d'autre part, au sujet

du curage du cours d'eau qui conduit au moulin voisin de

l'étang neuf de Flotin.

Universis presentes lilteras inspecturis. magister Guillelmus,

oflicialis Senonensis, in Domino salutem. Noverint universi nos

lilleras magistri (niillelmi de Buxiis, caneellarii Remensis, ins

pexisse sub hac formai :
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Magister Guillclmus de Buxiis. cancellarius Remensis, salu-

Icm in Domino. Notum facimus universis quod, cum esset con-

tentio inter fralres de Flotano, ex una parle, et Elisabeth relictam

Odonis de Ruxiis, et Johannem de Folia 1 . filium ejus Elisabeth,

ex altera, super situ molendini sui juxla stagnum novum Flotani

et juxta pralum dirte Elisabeth et dicli Johannis. et super versu

aqque venientis ad idem molendinum, et curata ejus molendini in

pralo dicte Elisabeth et Johannis : tandem rompositum fuit inter

diclum Johannem et fralres in hune modum : quod, sapitis om

nibus querelis motis vel que moveri super premissis possent,

dicti fralres tacient de celero curatam suam de bivio quod

prolenditur a dicto molendino usque ad melas que sunt in fine

salicium, et curationcm perfieient tantum a parle lerlri, ita ta-

mesi quod dicli fralres nunciabunt in domo de Folia ibidem mo-

rantibus tribus diebus antequam faciant curalam quod preparent

iis viam ad suam curalam faciendam. El si illi de Folia noluerint

facere, exlunc dicli fralres libere poterunt deliberare viam ad

curatam faciendam, el facere ita magnam curatam sicut prius

fuit. Heredes autem Folie polcrunt ila altam facere aquam suam

quantum voluerint, ita tamen quod moltura dicti molendini non

impcdia'.ur, nec cursus aque bivii memorali. Fiduciavit aulem

dictas Johannes in manu nostra quod omnia predicta firmiter

observabit et quod inducet matrem suam ad consentiendum in

compositione predicta, et de hoc faciet confici litteras curie

Senonensis : el de bis omnibus observandis plegii sunt, ex parte

Johannis, Pelrus de Corbocm, miles, qui tenebit prisionem apud

Boscum Communem, et Johannes de Sopis, et Raynardus, milites,

qui teiH'buni prisionem aI>ud Soisiacuin. Prior vero Flotani in

verbo sacerdolis promisil pro se et fratribus suis quod hec

omnia firmiter observabunt. Plegii sunt pro priore et fratribus

Sostanus de Soisiaco et Henricus de Bolonville, militis, et Ra-

dulfus de Buxiis, armiger, qui tenebunt prisionem apud Boscum

Communem. Omnes vero utriusque partis plegii predicti fidu-

ciaverunt quod diclam prisionem tenebunt quandocumque fuerint

requisiti a partibus quousque contentiones super hoc mote paci-

ficale fuerint et sopite. Nos autem ad pelitionem ulriusque

1. L'inscription tumulaire de Jean de la Folie, mort le 8 septembre

1 ;'24 et enterré à Flotio, a été relevée par R. rie Maulde, op. cit., p. 110.

Cf. P. Quesvers et H. Stein, Inscriptions de l'ancien diocèse de Sens, t.

IV, p- 617.
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partis presentes litteras sigillo nostro fecimus sigillari. Actum

anno Domini M" CC° XXXIV°, mense januario 1 .

Quod autcm in predictis litteris vidimus contineri, de verbo

ad verbum fecimus scribi el sigillari. Datum anno Domini M°

CC" XXXIV°, die martis post Brandones.

(Page 311.)

VIII

Octobre 1235

Philippe, seigneur de Nemours, concède aux deux cliunoincs

desservant lu chapelle tir Villemarrchal treize mines de blé

et qumze setters d'orge pris ù Mondreville, moyennant quinze

sous parisis tic rente annuelle.

Omnibus presentes litteras inspecturis, Philippus dominus

Nemosii, salutem et rei gcstc notitiam. Notum fieri volumus

presentibus ut l'uturis quod nos concedimus, volumus et laudamus

in puram el per|je!uam elemosinam pro sainte nostra et parentum

nostrorum duobus canonicis servientibus in capella defuncti

l'elri apud Villam Marcbaz, tredeeim minas frumenti et quindecim

sextarios ordei silos apud Mondrevillam pro quinquaginta solidis

parisiensium annui reddiius paeifice el quiele in perpeluum pos-

sidendos. Quia ij>ilur omnia hec de nostro moventur feodo. ne

ali(lua in posteruin possint impediri calumpnia, factum fecimus

mandari litteris el sigilli nostri munimiue roboruri. Actum anno

gralie M» CO XXXV°, mense oclobri.

(Page 335.)

IX

Avril 1236

Devant le doyen du Gâtinais. Thomas d'Auxy, chevalier, et sa

femme concèdent et garantissent au prieuré de Flotin une

partie de la dime de Barvilli qu'ils tenaient de feu Sevin de

lioësses , chei >a Iier .

Omnibus presentes litteras inspecturis, Willelmus. decanus Vas-

tinensis, salutem el dilectionem. Noverilis quod cum constiluti fuis-

1. L'original est aux Archives de l'Yonne, II 463.
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serti in nostra presentia Thomas de Auxi. miles, et uxor ejus. ex

una parle, et viri religiosi de Flotano ex alia. diclus Thomas

diclis viris religiosis illam partem décime de Barvilla quam ex

dono defuncti Sevini de Buxiis. mililis. |>ossidebant, laudavit ul

primus dominus feodi, el libere possidendam concessil, el fide

corporali in manu nostra prestila se reclam garentiam portatu-

rnm promisil; el liee omnia simililer dicta uxor ejusdem Thome

mililis, fide sua prestila, spontanea non co-icla, laudavit, voluit

benigniler el concessil. Nos autem ad |>elilionem ulriusque partis

super hiis omnibus supradictis lilteras nostras sigilli nostri muni-

mine dedimus roboratas. Datum anno Domini M» CC° XXWR

mense aprili 1 .

(Page 341.)

X

l.S novembre 1237

Devant l'officialité de Sens, Guillaume de Frâville. rainer, en

tant que premier seigneur de fief, approuve la vente faite au

prieuré de Flotin d'une vigne el d'un terrain contigu, sis à

Monttiard el à Montesson.

Omnibus presentes lilteras inspecturis, Odo, officialis Seno-

nensis in Domino salulem. Noverint universi quod Guillelmus de

Fracvilla, armiger, in nostra presentia constitutus, qui dicebat

se esse primum dominum cujusdam vinee site in parochia de

Monteleardi, et quidquid Guillelmus. filius defuncti Davidis Bru-

nelli, el relicla dicli Davidis. lenebant a Hugone de Monteleardi

armigero, que ide n Hugo dicilur vendidisse religiosis viris priori

et conventui de Flotano, et cujusdam pecie terre sile apud Mon

lesson, contigue vineis diclorum prions et conventus, (Iuam

lerram (iuillelmus Taillefer vendidit ul dicilur) eisdem priori et

conventui memoralis; priori el conventui laudavit coram nobis

pariler el concessil tanquam primus dominus leodalis. Fiduciavit

aulem in manu nostra diclus Guillelmus armiger quod. si aliquis

de celero ad predicla a diclo Hugone diclis priori et conventui

;ul dicilur) vendila ratione feodi assignarel, dictos priorem et

conventum quantum ad dictum feodum liberaret et conservaret

indempnes. Promisil aulem diclus Guillelmus armiger quod omnia

1. L'original est aux Archives de l'Yonne, H 458.
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predicla ab uxore sua dictis priori et conventui Iaudari faciet et

concedi. Actum anno gratie M° CC» XXXVII°, die mercurii post

festum beati Martini hiemalis1.

(Page 356.)

XI

10 mars 1239

Devant l'ojjicialilé de Sens, Guillaume de Chambon déclare avoir

vendu au prieuré de Flotin tout ce qu'il possédait dans la

paroisse de Chambon, moyennant quatre vingts livres parisis;

ladite vente approuvée par Thouin, premier seigneur de fief.

Omnibus presentes litteras inspecturis. magister Odo. offi-

cialis Senonensis in Domino salutem. Xoverint universi quod

Willelmus de Chambon gibbosus in nostra recognovit presentia

constitutus se quicquid habebat in territorio de Prodemanche et

in tota parochia de Chambon in masuris, in terris, in pralis, in

feodis et iu dominiis priori et fratribus de Flotano pro octoginta

libris parisiensium suis quilis et solutis. de quibus quitavit ipsos

priorem et fratres in perpeluum, vendidisse ; promittens fide

data se iis garantiam erga omnes debilam super bis portaturum,

nullamque per se vel per alios in posterum questionem moturum.

Promisil eliam per fidem suam quod eis reddet omnia dampna

et deperdila que ipsos pro defectu dicte garantie contigeril sus-

tinere. Dictant autem vendilionem Theoynus. qui dicilur esse

primus dominus l'eodalis omnium predietorum, coram nobis lau-

davit. voluil et concessit, promittens fide data se hec omnia